
Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Globální zpráva o zdraví v EUGlobální zpráva o zdraví v EU

Mezinárodní projekt EUGLOREH

Mgr. Jiří Holub



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

EUGLOREH
grant DG SANCO No. 2005115

EUGLOREH
grant DG SANCO No. 2005115

Jde o 3letý projekt Evropské komise, který byl zahájen 
v listopadu 2005 a ukončen v březnu  2009. 
Koordinátorem projektu bylo italské ministerstvo 
zdravotnictví a Italský národní institut zdraví (Italian
National Institute for Health (ISS)). 
Základem „Zprávy“ je zejména srovnání ukazatelů
zdravotního stavu a jeho determinant v 27 členských 
zemí Evropské unie, v Chorvatsku, Turecku, Norsku a 
na Islandu. 



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Výstupy - výsledkyVýstupy - výsledky
Zpráva“ byla vypracována ve třech verzích:
„Úplná“ zpráva (Full Report)
Rozšířený souhrn (Extended Summary)
Přehledný souhrn (Executive Summary), který 
byl přeložen do všech národních jazyků zemí, 
které se účastnily projektu



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Česká verze
souhrnu

Česká verze
souhrnu

Překlad zajistil ÚZIS ČR
Bylo to dost náročné
Národní verze umožňují
rychlý přehled o koncepci a 
obsahu všech zpráv.
Obě další zprávy obsahují
další tabulky, grafy a texty.
„Full report“ obsahuje i 
mnoho doplňujících 
podklad a článků, ze 
kterých zpráva vznikala.



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Kde to vše najdete?Kde to vše najdete?

http://www.eugloreh.it

Konec
Děkuji za pozornost


